Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 15»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]11.06.2025 года				                                                         № 01-10/105-01

«О проведении индивидуального отбора для профильного обучения
при получении среднего общего образования в
средней школе № 15 в 2025-2026 учебном году»

На основании Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15» для получения
среднего общего образования в классе (группе) профильного обучения, утвержденного приказом № 01-10/15-01 от 29.01.2025 г. и приказа Департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05/488 от 05.06.2025 «Об утверждении сроков проведения индивидуального отбора для профильного обучения при получении среднего общего образования в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений и документов для индивидуального отбора в профильные классы (группы) для получения среднего общего образования с 1 по 11 июля 2025 года.
2. Определить число вакантных мест для приема на 2025–2026 учебный год:
· социально-экономический – 20 мест;
· технологический – 10 мест.
3. Возложить ответственность за прием заявлений и документов на индивидуальный отбор в профильные классы (группы) для получения среднего общего образования на Варгасову Т.К., секретаря.
4. Утвердить график приема заявлений и документов для организации индивидуального отбора в дни, указанные в п. 1 в приемной директора:
	Дата
	Время

	1 июля
	8.00 – 12.00

	3 июля
	14.00 – 18.00

	7 июля
	8.00 – 12.00

	9 июля
	14.00 – 17.00

	11 июля
	9.00 – 14.00

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) для участия в индивидуальном отборе в профильные классы (группы) для получения среднего общего образования (Приложение 1).
6. Утвердить состав комиссии по проведению отбора:
· председатель комиссии: Томилина О.И., директор;
· члены комиссии: Калинина Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; Шемаханова И.А. заместитель директора по учебно-воспитательной работе.
7. Утвердить состав конфликтной комиссии:
· члены комиссии:  Комарова М.Б., учитель математики, Гвоздева М.С., учитель английского языка, Поляк В.Ю., заместитель директора по обеспечению безопасности.
8. Провести заседание комиссии по проведению индивидуального отбора с последующим размещением результатов (рейтинга) 16 июля 2025 года в 09.00.
9. Организовать прием апелляций (при наличии) 17-18 июля 2025 года с 9.00 до 12.00.
10. Осуществлять прием документов и заявлений для зачисления в 10 класс по итогам отбора с 21 июля по 23 июля 2025 года (ответственная Власова О.Н.), в соответствии с графиком.

	Дата
	Время

	21 июля
	9.00-14.00

	22 июля
	13.00-17.00

	23 июля
	9.00-14.00

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               О. И. Томилина